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WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na Dostawe implantow
Znak sprawy ZP-2200- 40/18

Wyjasnienia Zamawiajgcego 1
Dzialajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamoéwien publicznych Zamawiajacy udziela
wyjasénief jak ponizej:

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy w rozdziale II pkt. 5 w SIWZ oraz w §4 ust. 6 umowy w odniesieniu do
asortymentu niesterylnego z pakietu nr 1; 3 (gwozdzie §rodszpikowe Sruby, plyty blokowane,
wkrety) wyrazi zgode, aby informacja o rodzaju sterylizacji, ktora powinna by¢ zastosowana
przez Zamawiajacego, znajdowala sig w instrukeji stosowania bedacej w srodku opakowania
kazdego implantu zamiast na klejonej etykiecie?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza takie znakowanie.

Pytanie 2

Pakiet nr 3
Czy Zamawiajacy w kolumnie ,jedn. miary” wymaga wyceny kompletow plyt zamiast
sztuk?

OdpowiedZ: Zamawiajacy wymaga wyceny sztuk.

Pytanie 3

Zapytania do w/w postgpowania, dot. wzoru umowy:

Czy Zamawiajacy zmieni wysoko$é¢ kar umownych okres§lonych w §5 Ust. 1 lit a z 1% na
0,5% warto$ci niedostarczonej w terminie cze¢sci dostawy?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakfadajg na Wykonawceg obowigzek
zaplaty zbyt wygorowanej kary umowne;j.

Majac na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamowienia
publicznego stanowiacym Zatacznik do SIWZ zwracamy si¢ 0 zmiang wysokosci zastrzezonych
kar umownych.

Podkredli¢ nalezy, ze w doktrynie prawa zamoéwiefi publicznych oraz w aktualnym
orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiajacego w umowie razgco wysokich kar
umownych, bezwzglednie nalezy uzna¢, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji
wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamOwien publicznych (t.].
Dz. U. z 2010r., nr 113 poz. 759 z p6zn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania
uniewaznienia postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt.7
ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg
uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiajgcego zbyt wygérowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co w konsekwencji prowadzi
do sprzecznosci celu takiej umowy z zasadami wspolzycia spotecznego i skutkowaé¢ winno

bezwzglgdna niewaznos$¢ czynnoci prawnej na podstawie przepisu art.3 53'k.c. wzw. z art. 58 § 1 k.c.
Zadanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszanie odpowiedzialnosci
Zamawiajacego nie znajduje zadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego faczacego strony w tej



umowie. Takie dziatanie Zamawiajacego jest niedopuszczalne. Zamawiajacy, korzystajac w sposob
nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postepowania, narzuca tre$¢ umowy (w odniesieniu do
wysokosci kar umownych) w sposob sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie dzialanie
nie moze korzysta¢ z ochrony prawa.

Biorge pod uwagg powyzsze zmiana kar umownych jest w petni uzasadniona.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4

Czy Zamawiajgcy zmieni w §5 ust. 2 termin z 2 dni na 4 dni robocze?

Powyzsze podyktowane jest tym, iz Zamawiajgcy jest zabezpieczony posiadanym bankiem wyrobow, a
przedmiotowa kara i termin dotycza uzupetnienia zuzytych wyrobdow.
Odpowied#: Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang.

§5 ust. 2 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: ,,W przypadku zwloki Wykonawcy w realizacji ktorejkol-
wiek z dostaw cze$ciowych, o co najmniej 4 dni robocze, Zamawiajacy w celu utrzymania cigglosci
dziatalno$ci zastrzega sobie prawo zakupu zamowionej czesci dostawy u innego dostawey (nabycie za-
stepcze).”

Pytanie 5

Czy Zamawiajacy w Pakiecie nr 1 poz. 1 wyrazi zgode na zaoferowanie gwozdzi kretarzowych krétkich

posiadajagcych w czesci dalszej co najmniej 1 otwér dynamiczny oraz 1 statyczny oraz gwozdzi

krgtarzowych dlugich posiadajacych w czgsci dalszej co najmniej 1 otwor dynamiczny oraz 2 statyczne?

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

KIEROWNIK
DZIALU ZAMOWTENRURLICZNYCH

mgr Ela Kwasnicka

-



